
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

El SECRETARIO DISTRITAL DE HACIENDA  
 
 

En uso de las facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 909 de 2004, el Decreto 
1083 de 2015, el artículo 1 del Decreto Distrital 101 de 2004, y  

 
 

CONSIDERANDO 
 

 
Que la Ley 909 de 2004, que regula el empleo público, la carrera administrativa y la gerencia pública, 
es aplicable a los empleados que prestan sus servicios en las entidades distritales.  
 
Que el artículo 21 de la citada Ley consagra que los organismos y entidades podrán contemplar 
excepcionalmente en sus plantas de personal, empleos de carácter temporal o transitorio con el fin de 
cumplir funciones que no realiza el personal de planta por no formar parte de las actividades 
permanentes de la administración o para suplir necesidades de personal por sobrecarga de trabajo, 
entre otros.  
 
Que el artículo 2.2.1.1.1 del Decreto 1083 de 2015 señala que los empleos temporales creados en las 
plantas de cargos para el ejercicio de las funciones previstas en el artículo 21 de la Ley 909 de 2004, 
serán por el tiempo determinado en el estudio técnico y en el acto de nombramiento. Igualmente, en 
su artículo 2.2.1.1.4 prescribe la forma de su nombramiento y que su duración deberá sujetarse a la 
respectiva disponibilidad presupuestal. 
 
Que mediante Decreto Distrital 836 de 2018, se crearon ciento treinta y dos (132) empleos de carácter 
temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda, ubicados en la Dirección 
Distrital de Cobro, hasta el 30 de junio de 2020.  
 
Que la vigencia de los empleos de carácter temporal, creados mediante el Decreto Distrital 836 de 
2018, fue prorrogada mediante el Decreto Distrital No. 158 de 2020, hasta el 31 de diciembre de 2021. 
 
Que mediante Resolución No. SDH-000273 del 2020, se prorrogaron los nombramientos de las 
personas que a la fecha se encontraban activos en los empleos de carácter temporal de la Dirección 
de Cobro creados mediante Decreto Distrital 836 de 2018. 
 
Que mediante el Decreto Distrital 455 de 2021, la vigencia de los empleos de carácter temporal, 
creados mediante el Decreto Distrital 836 de 2018, se prorrogó hasta el 31 de diciembre de 2023. 
 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

Que de conformidad con Ley de Garantías - Ley 996 de 2005 es viable la prórroga de los 
nombramientos de carácter temporal en vigencia, debido a que no existe modificación de la nómina 
correspondiente por cuanto ya se encuentran en la misma y son indispensables para el cabal 
funcionamiento de la Entidad. 
 
Que, en virtud de lo anterior, es procedente prorrogar los nombramientos efectuados en los empleos 
provistos de carácter temporal, así como de los servidores que se encuentran en encargo en dichos 
empleos, hasta el 31 de diciembre de 2023. 
 
Que, en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
 
 

Artículo 1º.  Prorrogar ochenta y dos (82) nombramientos de carácter temporal, hasta el 31 de 
diciembre de 2023, a las servidoras y los servidores públicos relacionados a continuación, de 
conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente resolución: 
 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

1 103492 51.613.294 
Magally Beatriz 
Velasquez Uribe 

Profesional 
Especializado 

222 27 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

2 103493 80.109.951 
Laureano Rodriguez 
León 

Profesional 
Especializado 

222 24 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

3 103494 14.233.938 
Juan Carlos Plata 
Puentes 

Profesional 
Especializado 

222 24 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

4 103495 11.312.424 
Miguel Ángel 
Alarcon Mora 

Profesional 
Especializado 

222 24 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

5 103496 52.792.961 
Maria Clara Leubro 
Beltran 

Profesional 
Especializado 

222 24 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

6 103497 79.909.680 
Alejandro Sarmiento 
Villarreal 

Profesional 
Especializado 

222 21 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

7 103498 8.735.521 
Alexander Eduardo 
Agamez Álvarez 

Profesional 
Especializado 

222 21 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

8 103499 80.851.413 
Jhonatan Alfonso 
Mosquera Cáceres 

Profesional 
Especializado 

222 21 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

9 103500 52.157.309 
Claudia Milena 
Riveros Cubillos 

Profesional 
Especializado 

222 21 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

10 103501 52.410.576 
Maria Paola Salas 
Diaz 

Profesional 
Especializado 

222 21 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

11 103502 4.653.829 
Jose Alfredo Álvarez 
Castro 

Profesional 
Especializado 

222 21 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

12 103503 52.030.615 
Gloria Patricia 
Rincón Medrano 

Profesional 
Especializado 

222 21 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

13 103504 1.033.677.692 
Diana Elizabeth 
Revelo Jacome 

Profesional 
Universitario 

219 18 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

14 103505 1.014.181.098 Leidy Cuadros Basto 
Profesional 
Universitario 

219 18 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

15 103506 80.177.725 
Sergio David Marin 
Niño 

Profesional 
Universitario 

219 18 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

16 103507 79.424.575 
Diego Arturo Javier 
Reyes Morales 

Profesional 
Universitario 

219 18 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

17 103508 21.030.551 
Vilma Judith 
Gonzalez Urrego 

Profesional 
Universitario 

219 18 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

18 103509 79.920.515 
Ruddy Navarro 
Poveda  

Profesional 
Universitario 

219 18 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

19 103510 52.816.156 
Lina Fernanda 
Rivera Amado 

Profesional 
Universitario 

219 18 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

20 103511 79.693.660 
Victor Hugo 
Rodriguez 
Buenaventura 

Profesional 
Universitario 

219 18 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

21 103512 79.785.269 
Martin Darío 
Buitrago Gonzalez 

Profesional 
Universitario 

219 18 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

22 103513 19.275.971 
Jose Joaquin Gomez 
Cuervo 

Profesional 
Universitario 

219 18 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

23 103514 5.833.218 
Alfredo Guzman 
Jaramillo 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

24 103515 79.410.261 
Helber Alfredo 
Ramirez Rodriguez 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

25 103518 52.750.651 
Ingrid Paola 
Rodríguez Niño 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

26 103519 51.814.845 
Durley Cardona 
Rivera 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

27 103520 94.510.050 
German Leonardo 
Gonzalez Sarmiento 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

28  103521 79.796.533 
Edwin Enrique Lopez 
Pinto 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

29 103522 80.236.878 
Juan Manuel 
Gonzalez Ortega 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

30 103523 1.045.675.380 
Roger Enrique 
Gonzalez Orozco 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

31 103524 79.964.952 
Camilo Eduardo 
Téllez Paredes 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

32 103525 1.030.534.745 
Leydi Paola Sanchez 
Diaz 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

33 103527 80.816.610 
Fabio Yesid Malagón 
Cabrejo 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

34 103528 79.640.215 
Nelson Javier 
Guzman Garcia 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

35 103529 1.010.166.072 
Diana Carolina 
Ortega Camacho 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

36 103530 53.003.491 
Olga Lucía Ramírez 
Murillo 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

37 103531 79.865.028 
Javier Enrique 
Romero Bustos 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

38 103536 37.525.082 
Alexa Carolina 
Estupiñán Pinzón 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

39 103537 79.543.194 
Pedro Antonio 
Sabogal Pérez 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

40 103538 80.496.593 
Néstor Hely Mora 
Barbosa 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

41 103541 1.022.939.178 
Norma Constanza 
Lugo Gil 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

42 103542 1.010.167.100 
Diana Alejandra 
Parra Osorio 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

43 103543 19.330.011 
Oscar Augusto Cely 
Espinel 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

44 103544 1.110.468.616 
Geferson Caicedo 
Amaya 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

45 103545 33.367.308 
Magda Carolina 
Chaparro Rojas 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

46 103565 79.605.416 
William Alexander 
Perez Roa 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

47 103566 7.185.726 
Carlos Andres Avila 
Benítez 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

48 103567 1.064.710.759 
Indrys Milena 
Guerrero Martinez 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

49 103568 79.344.086 
Javier Antonio Ríos 
Álvarez 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

50 103569 1.015.394.915 
Diana Marcela 
Forero Sierra 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

51 103583 80.726.550 
Jhon Jairo Camargo 
Orjuela 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

52 103584 1.143.350.023 
Lucy Katherine 
Mendoza Mercado 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

53 103585 1.019.043.667 
Erika Andrea Diaz 
Suarez 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

54 103591 80.364.831 
Jose Joaquin 
Martinez Pardo 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

55 103596 80.795.878 
Stivens Alexander 
Ruiz Cruz 

Profesional 
Universitario 

219 05 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

56 103597 1.032.461.967 
Daniel Mauricio 
Hueso Gutierrez 

Profesional 
Universitario 

219 05 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

57 103598 52.311.655 
Deissi Yesmeth 
Gomez Ojeda 

Profesional 
Universitario 

219 05 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

58 103599 1.023.919.428 
David Mauricio 
Avellaneda Velosa 

Profesional 
Universitario 

219 05 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

59 103600 80.732.125 
Eric Astudillo 
Mosquera 

Profesional 
Universitario 

219 05 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

60 103601 80.219.311 
Marco Emilio Lopez 
Zambrano 

Profesional 
Universitario 

219 05 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

61 103602 52.538.399 
Gina Elizabeth 
Villamil Laverde 

Profesional 
Universitario 

219 05 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

62 103603 1.026.307.291 
Ivan Fernando 
Ramones Guevara 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

63 103604 1.136.885.791 
Jeniffer Alejandra 
Molina Vargas 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

64 103605 1.049.627.733 
Ximena Geraldine 
Gonzalez Bonilla 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

65 103606 1.110.509.659 
Daniela Poveda 
Mancipe 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

66 103607 1.022.385.634 
Irma Andrea 
Guevara Bernal 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

67 103608 1.015.439.069 
Jeimee Alejandra 
Arguello Monroy 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

68 103609 1.013.608.235 
Diana Isabel Duarte 
Briceño 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

69 103610 1.075.269.343 
Jonathan Eduardo 
Sierra Diaz 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

70 103611 1.022.347.070 
Lina Fernanda 
Guevara Carretero 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

71 103612 52.955.336 
Leydi Johana Garcia 
Portes 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

72 103613 1.057.588.568 
Diana Alejandra 
Caro Ruiz 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

73 103614 80.242.190 
Diego Alejandro 
Cortes Melo 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

74 103615 52.396.722 
Marcella Ivonne 
Condiza Jimenez 

Profesional 
Universitario 

219 01 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

75 103616 79.107.375 
Oscar Jaramillo 
Muñoz 

Técnico Operativo 314 17 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

76 103617 80.251.334 
Manuel Orlando 
Rivas Rivas 

Técnico Operativo 314 09 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

77 103618 1.022.424.761 
Dallaly Lizbeth 
Torres Flórez 

Técnico Operativo 314 09 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

78 103619 53.114.866 
Diana Angelica Silva 
Muñoz 

Técnico Operativo 314 09 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

79 103620 52.156.094 
Giovana Marisol 
Monroy Ramos 

Auxiliar 
Administrativo 

407 22 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

80 103621 1.032.395.700 
Angelica Maria 
Avendaño Orjuela 

Auxiliar 
Administrativo 

407 22 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

81 103622 79.693.592 
Jose David 
Castañeda Barahona 

Auxiliar 
Administrativo 

407 22 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

82 103623 19.454.701 
Jose Dubian Torres 
Londoño 

Auxiliar 
Administrativo 

407 22 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

 
Parágrafo. - El término de duración de los empleos temporales deberá sujetarse a la disponibilidad 
presupuestal.  
 
Artículo 2º.  Prorrogar treinta y nueve (39) encargos, hasta el 31 de diciembre de 2023, a las 
servidoras y los servidores públicos relacionados a continuación, de conformidad con lo expuesto en 
la parte motiva de la presente resolución: 
 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

1 103516 51.831.676 
Esther Salazar 
Cuervo 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

2 103533 35.456.091 
Martha Isabel 
Delgado Cespedes 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

3 103535 52.704.180 
Lizbeth Adriana 
Camargo 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

4 103539 33.307.792 
Yarima de Jesús 
Guardia Moreno 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

5 103540 80.020.187 
Jaime Enrique 
Gómez 
Santamaria 

Profesional 
Universitario 

219 14 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

6 103546 35.514.685 
Yaneth Donoso 
Mayorga 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

7 103547 1.018.433.445 
Yudy Alexandra 
Riaño Montaña 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

8 103548 1.031.151.101 
William Orlando 
Ardila Martinez 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

9 103549 80.126.952 
Oscar Orlando 
Perez Robles 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

10 103550 53.066.582 
Diana Catalina 
Daza  

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

11 103551 3.004.656 
Aquileo Báez 
Holguín 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

12 103552 52.184.774 
Jean Andrea Bello 
Caipa 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

13 103553 80.070.918 
Carlos Nicolás 
Lozano Mariño 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

14 103554 79.597.729 
Jose Ignacio 
Bernal Jimenez 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

15 103555 53.079.697 
Paula Fernanda 
Valenzuela Vieda 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

16 103556 53.140.666 
Sindy Marcela 
Cifuentes Arevalo 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

17 103557 1.033.681.521 
Diana Carolina 
Aponte Arbeláez 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

18 103558 37.747.880 
Ana Milena 
Carrillo Rey 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

19 103559 1.018.432.792 
Diego Alejandro 
Suarez Villalba 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

20 103560 80.826.518 
Andres Fabian 
Nossa Guzman 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Gestión 
de Cobro 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

21 103570 52.979.488 
Maury Yanury 
Salgado Cortes 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

22 103571 52.031.949 
Sonia Alejandra 
Moros Murcia 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

23 103572 1.032.363.767 
Kelly Nacarith 
Hernández Amaya 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

24 103573 1.030.613.214 
Edgar Julián 
Jiménez Pinillos 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

25 103574 1.019.084.375 
Luísa Fernanda 
Moreno Vargas 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

26 103576 1.024.479.453 
Jhonatan Cristian 
Castillo Valencia 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

27 103577 51.746.826 
Lucila Torres 
Mateus 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

28 103579 52.825.526 
Johanna Marcela 
Ulloa Salgado 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

29 103580 31.204.917 
Maria Victoria 
Bernal Baez 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

No. 
ID 

Empleo 
Documento de 
identificación 

Nombres y 
Apellidos 

Denominación Código Grado Dependencia Despacho 

30 103581 1.049.633.702 
Laura Fernanda 
Cortázar Avila 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

31 103582 52.197.880 
Constanza 
Cardenas Garzon 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Prejurídico 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

32 103586 1.015.428.663 
Juan Sebastián 
Cepeda 
Salamanca 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

33 103587 79.949.999 
Max Andrés Vivas 
Ruiz 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

34 103588 52.831.897 
Magda Constanza 
García Acosta 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

35 103589 41.739.438 
Aura María Pérez 
Mesa 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

36 103590 79.883.254 
Manuel Fabián 
Cubillos Sánchez 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
Especializado 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

37 103593 79.446.210 
Raúl Adelmo 
Martínez Pardo 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

38 103594 1.014.207.784 
Diana Carolina 
Puello González 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

39 103595 40.031.040 
Ángela Rocío 
González Aguilar 

Profesional 
Universitario 

219 11 
Oficina de Cobro 
General 

Dirección 
Distrital de 
Cobro 

 
Parágrafo. - El término de duración de los empleos temporales deberá sujetarse a la disponibilidad 
presupuestal.  
 
Artículo 3°. Las prórrogas de los nombramientos y de los encargos de carácter temporal tienen 
vigencia hasta por el término señalado en los artículos 1° y 2° y los nombramientos no generan 
derechos de carrera administrativa. 
 

Teletrabajo
Sello



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Por la cual se prorroga la vigencia de unos nombramientos y encargos de  

carácter temporal en la planta de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda,  
creados mediante Decreto Distrital No. 836 de 2018” 

 

 

Artículo 4°. Comunicar a las personas indicadas en el artículo 1º y 2° el contenido de la presente 
Resolución, a través de la Dirección del Talento Humano de la Secretaría Distrital de Hacienda. 
 
Artículo 5°. La Dirección Distrital de Presupuesto mediante comunicación No. 2021IE022483O1 del 
10 de noviembre de 2021 emitió concepto de viabilidad presupuestal para respaldar la prórroga de los 
empleos en la planta temporal de la Secretaría Distrital de Hacienda. 
 
Artículo 6°. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  
 
Dado(a) en Bogotá, D.C., a los  
 
 
 
 
 
 
 

JUAN MAURICIO RAMÍREZ CORTÉS  
Secretario Distrital de Hacienda 

 
Aprobado por: Diana Consuelo Blanco Garzón – Subsecretaria General  

Revisado por: 

Gina Paola Soto Chinchilla – Directora de Gestión Corporativa  

Lina Marcela Melo Rodríguez - Subdirectora del Talento Humano   

Tania Margarita López Llamas – Asesora Dirección de Gestión Corporativa  

Proyectado por Carolina Paz Manzano- Contratista Subdirección del Talento Humano  

 

Teletrabajo
Sello


		2021-12-20T15:49:03-0500
	Carolina Paz Manzano


		2021-12-20T17:02:24-0500
	Tania López


		2021-12-21T07:37:32-0500
	LINA MARCELA MELO RODRIGUEZ


		2021-12-21T10:17:30-0500
	GINA PAOLA SOTO CHINCHILLA


		2021-12-21T12:49:04-0500
	DIANA CONSUELO BLANCO GARZON


		2021-12-21T18:50:45-0500
	JUAN MAURICIO RAMIREZ CORTES




